
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /NQ-HĐND 

 

P. Lê Thanh Nghị, ngày      tháng 11 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 

và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 14 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế 

nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường Lê Thanh Nghị về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công 

năm 2025 và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 2025, kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách 

phường; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

phường và thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 và kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025  

 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025: giảm vốn 04 công trình 

đang thực hiện với số tiền: 2.687 triệu đồng. 

                            (Chi tiết theo biểu 01 kèm theo) 

2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021- 2025: giảm vốn 12 

công trình chưa triển khai giai đoạn 2021-2025, 04 công trình đang thực hiện và 

02 công trình thực hiện vào cuối năm 2025 với số tiền: 241.163 triệu đồng. 

                            (Chi tiết theo biểu 02 kèm theo) 



2 

 

 Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban Hội đồng nhân dân 

phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Lê Thanh Nghị khoá 

X, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND TP Hải Phòng; 

- UBND TP Hải Phòng;                          để báo cáo 

- Sở Tài chính TP Hải Phòng; 

- Ban Thường vụ Đảng uỷ phường; 

- Thường trực HĐND, UBND phường; 

- UBMTTQ phường; 

- Các đại biểu HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường; 

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường; 

- Lưu: VT. 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Việt Hưng 

 

 

 


		2025-11-14T16:39:42+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Hưng <tranviethung69@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T16:48:49+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <lethanhnghi.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T16:48:50+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <lethanhnghi.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T16:48:50+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <lethanhnghi.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




